hominibus illatam eis omnino remisit. In cuius rei testimonium ad peticionem partium presentes 

litteras sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari. Datum Bisuntini anno Domini MCC 

tricesimo primo. 

83 Nicolas de Flavigny, archevêque de Besançon de 1229 à 1235. 
84 Manifestement Hue (Hugues) de Rougemont, mentionné comme maître du temple en 1227. 
85 Laine (La), comm. Vy-lès-Filain, cant. Rioz, arr. Vesoul, Haute-Saône. 
86 Senans, comm. Arc-en-Senans, cant. Saint-Vit, arr. Besançon, Doubs. 
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N° 29. Accord entre les templiers de La Laine et l'abbaye de 

Bellevaux (1232) 

Source : AD 70, H/83 ; copie dans Matériaux d’un Cartulaire général de l’Ordre du Temple, 

du XIIe au XIVe siècle, éd. A. d’Albon, BnF, NAL 57, fol. 263r-264v. 

Date : 1232 

Lieu : Besançon ? 

Description : Traité entre les templiers de La Laine87 et l'abbaye de Bellevaux88 concernant 

divers biens et droits.  

Nos frater Odo, abbas Bellevallensis, et nos frater Petrus de Forgueroles, preceptor 

domorum Templi in Burgundia, notum facius universis presentem paginam inspecturis quod 

cum super querelis omnibus quas domus et fratres Bellevallenses et fratres militie Templi de 

Lana habebant ad invicem per Guidonem quondam abbatem Cari Loci, et Robertum, decanum 

de Warasc, compositio facta fuisset et ipsorum sigillis sigillata, et item inter nos, instigante 

maligno, discordia fuisset suscitata, nobis Bellevallensibus Templarios apud Basileam et nobis 

Templariis Bellevallenses apud Lausannum per judices in causam trahentibus, demum inter nos 

sub hac forma pax fuit reformata : videlicet quod nos Bellevallenses quitavimus Templariis 

quicquid de manso Sancti Nicholai contra formam prioris compositionis acquisierant cum 

quatuor solidis censualibus quod nobis pro dicto manso persolvere tenebantur, concedendo 

eisdem potestatem dictum mansum in posterum acquirendi. Quitavimus etiam eisdem campum 

de Lymes et terram quam habebamus inter nemus quod dicitur li Deffays et rivulum qui dicitur 

Lenate et quicquid habebamus in finagio de Lana, exceptis pratis ; de pasturis vero de Masnitum 

talis facta fuit determinatio quod Templarii sicut hactenus usi sunt ita de cetero libere et pacifice 

utantur eisdem. Nos vero Templarii dedimus Bellevallensibus quicquid juris habebamus apud 

Rayot. Quitavimus etiam duos solidos censuales quos ratione cujusdam mansi quem 

acquisierant eisdem mansum unum quem habebamus apud Aveylley cum suis omnibus 

pertinentiis et incolentibus cum et omni successione earum et tenemento. De pasturis de 

Domnipetra dictum fuit quod sine consensu Bellevallensium animalia Templariorum non 

intrabunt easdem. De pasturis de Atoyson dictum fuit quod si illi de Atoyson concederent 

87 Laine (La), comm. Vy-lès-Filain, cant. Rioz, arr. Vesoul, Haute-Saône. 
88 Notre-Dame de Bellevaux, abbaye cistercienne fondée en 1119, située à Cirey-lès-Bellevaux, cant. Rioz, arr. 

Vesoul, Haute-Saône. 
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pasturas suas Templariis infra metas inter villam de Atoyson positas et grangiam de Argyre, 

Templariis eum suis animalibus non intrabunt. De terra de Mesnitum talis fuit determinatio 

quod si Bellevallenses apud Mesnitum vellent aliquam facere mansioinem, ex hinc eorum 

animalia habebunt usagia pasturarum in omni territorio de Lana, et per terram de Lana animalia 

Bellevallensium libere transibunt eundo et redeundo et ad fontem poterunt adaquari. Si autem 

animalia ipsa dampnum aliquod Templariis intulerint, Bellevallenses capitale dampni 

tantummodo restituere tenebuntur. In nemore de Mesnitum Templarii nichil accipere debent. 

Statutum est etiam quod si Templarii pasturas de Folayns vel alterius ville a tempore prime 

compositionis que facta fuit anno Domini MCCXI acquisierint, antequam Bellevallenses vel 

Bellevallenses antequam Templarii, vel de cetero acquisierint, non debent circumvenire 

alterutrum ; sed illli qui eas primo impetraverint, aut impetrarunt, ipsas quiete et pacifice 

possideant. Gravamina et expensas in litte factas nobis ad invicem pro bono pacis remisimus. 

Ne vero quod factum est possit in irritum revocari, Anselmi Dei gratia abbatis sancti Vincentii, 

et Stephani, prioris Sancti Pauli Bisuntinensis, sigillis presentem paginam roborari cum sigillis 

nostris fecimus in testimonium veritatis. Actum anno Domini MCCXXX secundo. 
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N° 30. Don du seigneur de Pesme aux hospitaliers d’Autoreille 

(1234) 

Source : AD 69, 48H/3030-2. 

Date : Décembre 1234 

Lieu : Malans89 

Description : En compensation des destructions et spoliations qu'il a commises dans les 

domaines de la commanderie d’Autoreille, Guillaume IV90 de Pesmes91, donne la moitié de 

l’étang et des moulins situés sur la Résie92, ainsi que la moitié du revenu du four de Broye93, 

situés sur les terres de la commanderie et qu'il a fait aménager sans autorisation. 

Universis presentes litteras inspecturis, Guillelmus dominus Palmarensis salutem. Cum